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4. No portion of any profits arising to an enterprise of one of the 
territories shall be attributed to a permanent establishment situated in 
the other territory by reason of the mere purchase of goods or mer­
chandise within that other territory by the enterprise.

5. Where a company which is a resident of one of the territories 
derives profits or income from sources within the other territory, the 
Government of that other territory shall not impose any form of 
taxation on dividends paid by the company to persons not resident in 
that other territory, or any tax in the nature of an undistributed profits 
tax on undistributed profits of the company, by reason of the fact that 
those dividends or undistributed profits represent, in whole or in part, 
profits or income so derived.

6 Paragraphs 1 and 2 of this Article shall not be construed as 
preventing one of the Contracting Parties from imposing a withholding 
tax on income in the form of dividends interest rents or royalties, 
derived from sources within its territory by a resident of the territory 
nf the other Partv if such income is not attributed to a permanent 
establishment in the territory of the first Party.

Article IV.

Where— 
(a)

(b)

an enterprise of one of the territories participates directly or 
Indirectly in the management, control or capital of an enter­
prise of the other territory, or
the same persons participate directly or indirectly in the 
management, control or capital of an enterprise of one of the 
territories and an enterprise of the other territory, and

in either case conditions are made or imposed between the 
two enterprises °in their commercial or financial re ations which differ 
from those which would be made between independent enterprises,

then »ny SSSSoSSSSrts™edCtoSESd in the prohts of that enterprise and 
taxed accordingly.

Article V.

1 Notwithstanding the provisions of Articles III and IV, profits 
which a resident of one of the territories demos.from operators ships 
or aircraft shall be exempt from tax m

2. The Agreement dated 18th June, 1929 between Canada and 
Denmark providing for theearnings derived from the operation of ships shall not have effect for 
any year or period for which the present Agreement has effect.


